
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση δωρεάς της αστικής μη κερδοσκο-
πικής εταιρίας με την επωνυμία «Αστική Μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία Πολιτιστικού και Κοινω-
φελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ» προς το Ελληνικό Δημό-
σιο - Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας - Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος.

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Κρήτης/Γενική Διεύθυνση Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού έτους 2024.

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/13745/2611/ 
50022/23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρί-
θηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου της 
Eταιρείας «METALINVEST INC.» με έδρα στη Λιβε-
ρία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

4 Τροποποίηση  - ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΧΡΗ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Β’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Ανάκληση δωρεάς της αστικής μη κερδοσκοπι-
κής εταιρίας με την επωνυμία «Αστική Μη Κερδο-
σκοπική Εταιρεία Πολιτιστικού και Κοινωφελούς 
Έργου ΑΙΓΕΑΣ» προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας - Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος.

Με την υπό στοιχεία 161659 ΕΞ 2024/4-11-2024 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), του άρθρου 21 του κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45) καθώς 
και των άρθρων 496, 498 και 499 του ΑΚ, ανακαλείται η 

υπ’ αρ. 81184/10-6-2024 (Β’ 3270) απόφαση αποδοχής 
της από 28-5-2024 πρότασης δωρεάς της αστικής μη 
κερδοσκοπικής εταιρίας με την επωνυμία «Αστική Μη 
Κερδοσκοπική Εταιρεία Πολιτιστικού και Κοινωφελούς 
Έργου ΑΙΓΕΑΣ» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας - Αρχηγείο 
Πυροσβεστικού Σώματος, για τους λόγους που αναφέ-
ρονται στο υπό στοιχεία 39472 οικ. Φ.804.22/18-7-2024 
έγγραφο του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος.

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 74492 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλή-
λων της Περιφέρειας Κρήτης/Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού έτους 2024.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου  2 του ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομι-
κής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δη-
μοσίων Επενδύσεων και συμπληρωτικές διατάξεις» (Α’ 154),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6300

66003

18.11.2024 14:14:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66004 Τεύχος B’ 6300/15.11.2024

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),
ι) του π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, 

κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματει-
ών» (Α’ 138) και

ια) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

2.α) Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

γ) την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Tην  υπ’ αρ. 11597/05.12.2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια 
Κρήτης έτους 2024» (Β’ 7068).

4. Το υπ’ αρ. 283483/16.08.2024 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Κρήτης, με το οποίο ζητείται για δεκαεννέα (19) 
συνολικά υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Κρήτης η 
υπέρβαση του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας, κατά είκοσι (20) ημέρες. 
Συγκεκριμένα, για: i) έναν (1) υπάλληλο, Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, για τον συντονισμό των υπηρεσι-
ών των Διευθύνσεων της Περιφέρειας καθώς και όλων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων που υπάγονται σε αυτήν, 
ii) επτά (7) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης, για τη διε-
νέργεια ελέγχου κατάστασης των υφιστάμενων έργων-
υποέργων, ως υπηρεσίας διαχείρισης του Περιφερειακού 

Προγράμματος Ανάπτυξης, που προέκυψε από την μετά-
πτωση των έργων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύ-
σεων στο ΠΠΑ Περιφέρειας Κρήτης και την ένταξη νέων 
έργων λόγω των φυσικών καταστροφών και παρακολού-
θησης υλοποίησής τους και iii) ένδεκα (11) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Οικονομίας 
και Εξωστρέφειας, για τη διενέργεια ελέγχων ιδιωτικών 
επενδυτικών σχεδίων, στο πλαίσιο εφαρμογής των ισχυ-
όντων αναπτυξιακών νόμων, στοιχείων προγράμματος 
δημοσίων επενδύσεων έναρξης και παρακολούθησης 
πορείας των επενδυτικών στοιχείων και υλοποίησης 
έργων και δράσεων της περιφερειακής αναπτυξιακής 
πολιτικής, στρατηγικών και προγραμμάτων.

5. Το υπ’ αρ. 237689/09.07.2024 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περι-
φέρειας Κρήτης, καθώς και το από 03.09.2024 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Περιφερειακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης, με τα οποία βεβαιώνεται ότι 
οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των 
εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών.

6. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός 
έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυν-
σης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας 
Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 237260/08.07.2024 βεβαίωση της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, σύμφω-
να με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους τριάντα οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(38.000,00 €) η οποία θα καλυφθεί από το ΠΔΕ Περιφέ-
ρειας Κρήτης και συγκεκριμένα από τις πιστώσεις του 
έργου με ΚΑ 2019ΕΠ00200004 και τίτλο «Δαπάνες εκτός 
έδρας κίνησης οδοιπορικά και αμοιβές για ειδ. εργ. πέρα 
από τα συνήθη καθήκοντα», της ΣΑΕΠ002.

8. Τα υπ’ αρ. 272136/19.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΒΚΝ7ΛΚ-ΧΩ3) 
και 60443/11.03.2021 (ΑΔΑ: ΨΦΑΗ7ΛΚ-ΔΚΛ) έγγραφα 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματι-
σμού, σχετικά με την κατανομή χρηματοδότησης σε 
βάρος της ΣΑΕΠ002 της Περιφέρειας Κρήτης.

9. Την υπ’  αρ. 99/24/9/2024 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για δεκαεννέα (19), συνολικά, υπαλλήλους 
της Περιφέρειας Κρήτης/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού. Συγκεκριμένα: 

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1.
Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού
Προγραμματισμού

1 (Αναπληρωτή
Προϊστάμενο)

ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Γεωπόνων

2. Διεύθυνση Σχεδιασμού και 
Περιφερειακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης

4
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

1
ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66005Τεύχος B’ 6300/15.11.2024

1
ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

1
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/  
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

3.
Διεύθυνση Ανάπτυξης Περιφερεια-
κής Οικονομίας και Εξωστρέφειας

5
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/  
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

1 (ΙΔΑΧ)
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού

1
ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

1
ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

1
ΤΕ Μηχανικών/
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

1 (ΙΔΑΧ)
ΤΕ Μηχανικών/
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

1
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των δύο 

(2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Εσωτερικών

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 85231 (3)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/13745/2611/50022/ 
23-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε 
η εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου της Eται-
ρείας «METALINVEST INC.» με έδρα στη Λιβερία, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ   
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ  
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ:ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66006 Τεύχος B’ 6300/15.11.2024

κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
’’Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών’’, σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/13745/2611/50022/23-06-2006 
(ΤΑΠΣ 154/2006, Β’ 213/2012, Β’ 3569/2016) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
της Eταιρείας «METALINVEST INC.» με έδρα στη Λιβερία, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 114014/3273/07-11-2019 (Κωδ. Ενέργ. 
ΠΣΚΕ 1534768) αίτημα της Εταιρείας, για ανάκληση της 
ανωτέρω απόφασης. 

9. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του Γραφείου 
για τα έτη 2006 έως 2019 (έως 07-11-2019, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΙΕ/13745/2611/50022/ 
23-06-2006 (ΤΑΠΣ 154/2006, Β’ 213/2012, Β’ 3569/2016) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα 
Γραφείου της Eταιρείας «METALINVEST INC.» με έδρα 
στη Λιβερία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(4)

Τροποποίηση - ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΧΡΗ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» (Β’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 166901(410)/Π03/7/00255/
Π/ν.4399/2016/30.10.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 416889(1530)/π.ε./
Π03/7/00255/Π/ν.4399/2016/15.12.2022 (Β’ 6974) από-
φαση υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, ως 
προς:

1. Το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του επενδυ-
τικού σχεδίου και

2. τον τρόπο χρηματοδότησης του επενδυτικού σχε-
δίου.

β. Πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΧΡΗ. ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΣ», που αναφέρεται  στην Επέκταση δυναμικότη-
τας υφιστάμενης μονάδας τυπώματος υφασμάτων (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 13.30.14,  Υπηρεσίες τυ-
πώματος υφασμάτων και κλωστοϋφαντουργικών ειδών 
(περιλαμβάνονται και τα ενδύματα)), στον Δήμο Παύλου 
Μελά του Νομού Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμε-
νου κόστους 298.264,00€ και συνολικής ενίσχυσης με τη 
μορφή επιχορήγησης 164.045,20€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
29.01.2024.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης οριστικοποιείται στο ποσό των διακοσίων 
εβδομήντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων δεκατεσσάρων 
ευρώ (272.914,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν είκοσι δύο χιλιάδων οκτακοσίων έντεκα 
ευρώ και τριάντα λεπτών (122.811,30 €), που αποτελεί 
ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων 
εκατόν δύο ευρώ και εβδομήντα λεπτών (150.102,70 €), 
που αποτελεί ποσοστό 55,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 160.000,00 
τεμάχια τυπωμένου υφάσματος/Μήνα και η συνολική 
ισχύς ανήλθε σε 49,50 KW.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (9,16 ΕΜΕ) και δημιουργίας των μισών 
τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον χρόνο ολο-
κλήρωσης της επένδυσης (>0,60 ΕΜΕ). Δεν προβλέπεται 
δημιουργία νέων θέσεων πτυχιούχων.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή του συνό-
λου της επιχορήγησης, ποσού εκατόν πενήντα χιλιάδων 
εκατόν δύο ευρώ και εβδομήντα λεπτών (150.102,70 €), 
στην επιχείρηση «ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΧΡΗ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» 
με ΑΦΜ 122787144.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. οικ. 
484293(1428)/5.7.2022 (Β’ 3834) απόφαση του Εκτελε-
στικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ.  οικ. 
306926(743)/29.4.2024 (Β’ 2759) όμοια.

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

*02063001511240004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


